
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625, tālr. 
63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Apstiprināts: 
ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes  

26.10.2023. sēdes lēmumu Nr.984 
(prot.Nr.13  91.§) 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības konkursa  
“Dienvidkurzemes novada uzņēmēju gada balva”  

Nolikums 
 

I Vispārīgie jautājumi 
1. Dienvidkurzemes novada pašvaldības konkursa “Dienvidkurzemes novada uzņēmēju 

gada balva” nolikums (turpmāk – Nolikums) paredz Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) konkursa “Dienvidkurzemes novada uzņēmēju 
gada balva” (turpmāk – Konkurss) organizācijas un norises kārtību, kā arī uzvarētāju un 
dalībnieku godināšanu. 

2. Konkursa mērķis ir apzināt un godināt Dienvidkurzemes novada uzņēmējus, kuri aktīvi 
un godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības attīstību novadā un 
veicinot Dienvidkurzemes novada uzņēmēju atpazīstamību, popularizējot 
uzņēmējdarbības labās prakses piemērus. 

3. Konkursu organizē Dienvidkurzemes novada pašvaldība. Finanšu līdzekļi konkursa 
organizēšanas izdevumu segšanai tiek paredzēti Pašvaldības kārtējā gada budžetā. 

 

II Konkursa norise 
4. Konkursa ietvaros laika posmā no 1. novembra līdz 30. novembrim jebkura fiziska vai 

juridiska persona tiek aicināta izvirzīt pretendentus balvas saņemšanai Konkursa 
nominācijās. 

5. Konkurss noslēdzas ar uzvarētāju apbalvošanas svinīgo ceremoniju. 
6. Pretendentus izvirza, aizpildot Konkursa pretendenta izvirzīšanas anketu (turpmāk – 

Anketa): 
6.1. elektroniski Pašvaldības mājas lapā www.dienvidkurzemesnovads.lv (www.dkn.lv, 

turpmāk – DKN mājaslapa); 
6.2. papīra formā (izdrukājot no DKN mājaslapas un aizpildot vai saņemot drukāto 

Anketu (Nolikuma 1.pielikums) Pašvaldības klientu apkalpošanas centros) un 
iesniedz personīgi Pašvaldības klientu apkalpošanas centros. 

7. Anketas tiek publicētas DKN mājas lapā. Pašvaldības pārvaldībā esošajos Facebook 
kontos – Dienvidkurzeme un Dienvidkurzeme.travel, kā arī drukātās Anketas tiek 
izvietotas Pašvaldības klientu apkalpošanas centros. 

  

http://www.dkn.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

III Pretendenti dalībai konkursā 
8. Fiziskas un juridiskas personas, kuras veic savu saimniecisko darbību Dienvidkurzemes 

novada administratīvajā teritorijā un kuri ir reģistrēti Valsts ieņēmumu dienestā kā 
nodokļu maksātāji. 

9. Konkursā var piedalīties tie Dienvidkurzemes novada uzņēmēji, kuriem nav VID un 
pašvaldības administrēto nodokļu (nodevu) parādi un kuriem nav tiesvedības process ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldību. 

 

IV Konkursa vērtēšanas komisija 
10. Pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu izveido Konkursa vērtēšanas komisiju (turpmāk 

– Komisija) piecu personu sastāvā un norīko komisijas sekretāru. Komisijai Konkursa 
pretendentu vērtēšanā ir tiesības pieaicināt neatkarīgus ekspertus viedokļa paušanai. 

11. Komisija ir lemttiesīga, ja tās darbā piedalās ne mazāk kā trīs komisijas locekļi. 
12. Komisijas organizatorisko un tehnisko apkalpošanu nodrošina Attīstības un 

uzņēmējdarbības daļa. 
 

V Pretendentu vērtēšana un lēmuma pieņemšana  
13. Konkursa nominācijās izvirzītos pretendentus vērtē un lēmumu par uzvarētājiem pieņem 

Komisija. 
14. Komisija ir tiesīga izvirzīt savu pretendentu kādai no nominācijām, ja tajā nav izvirzīts 

neviens pretendents. 
15. Konkursa uzvarētāju Komisija izvēlas izvērtējot iesniegtās Anketas saskaņā ar Nolikuma 

17.punktā noteiktajām nominācijām un 12.pielikumā izvirzītajiem kritērijiem. Gadījumos, 
ja pretendentu rezultāti ir vienādi, Komisija balso par uzvarētāju. Ja balsis sadalās 
līdzīgi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

16. Konkursā izvērtēšanai tiek izmantoti uzņēmuma dati par gadu, kad VID iesniegts 
pēdējais finanšu pārskats. 

17. Konkursam ir šādas nominācijas: 
17.1. Gada jaunais uzņēmējs (1.pielikums) – saņem šī nolikuma III sadaļā minētie 

subjekti, kuri tekošajā gadā sekmīgi veikuši saimniecisko darbību un kuri 
uzņēmumu uzsākšanu reģistrējuši ne agrāk kā 3 gadus pirms Konkursa norises. 

17.2. Gada lauksaimnieks/zvejnieks (2.pielikums) – saņem šī nolikuma III nodaļā 
minētie subjekti, kuriem ir stabili un izaugsmi raksturojoši ražošanas rādītāji pret 
iepriekšējo gadu, izveidota ilgtspējīga saimniekošanas prakse. 

17.3. Gada ģimenes uzņēmums (3.pielikums) – saņem šī nolikuma III nodaļā minētie 
subjekti, kuri rūpējas par savu, piemēram, ražošanas tradīciju uzturēšanu vai 
tālāku to attīstīšanu un nodošanu no paaudzes paaudzē. 

17.4. Gada darba devējs (4.pielikums) – saņem šī nolikuma III nodaļā minētie subjekti, 
kuri radījuši jaunas darba vietas, ieguldījuši laiku un līdzekļus darbinieku 
apmācībā un profesionālajā izaugsmē, radījuši drošu darba vidi un veicinājuši 
motivējošu darba samaksu. 

17.5. Gada mājražotājs/amatnieks (5.pielikums) – saņem šī nolikuma III nodaļā 
minētie subjekti, kuri piedāvā augstas kvalitātes un/vai unikālus produktus un kuri 
ievērojami uzlabojuši savu darbību starp novada mājražotājiem/amatniekiem. 

17.6. Gada tirgotājs (6.pielikums) – saņem šī nolikuma III nodaļā minētie subjekti, kuri 
nodrošina augsta līmeņa klientu servisu preču tirdzniecības nozarē. 

17.7. Gada pakalpojumu sniedzējs (7.pielikums) – saņem šī nolikuma III nodaļā 
minētie subjekti, kuri nodrošina augsta līmeņa klientu apkalpošanas servisu 
pakalpojumu sniegšanas nozarē. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

17.8. Inovatīvākais uzņēmums (8.pielikums) – saņem šī nolikuma III nodaļā minētie 
subjekti, kuri izstrādājuši un/vai ieviesuši inovatīvus produktus/pakalpojumus savā 
uzņēmumā. 

17.9. Videi draudzīgākais uzņēmums (9.pielikums) – saņem šī nolikuma III nodaļā 
minētie subjekti, kuri strādā videi draudzīgi vai izmanto efektīvus līdzekļus, lai 
kļūtu videi draudzīgi. 

17.10. Stabilākais uzņēmums (10.pielikums) - saņem šī nolikuma III nodaļā minētie 
subjekti, kuri visilgāk darbojušies un savas darbības laikā veikuši sekmīgu 
saimniecisko darbību. 

17.11. Gada tūrisma uzņēmums (11.pielikums) - saņem šī nolikuma III nodaļā 
minētie subjekti, kuri visveiksmīgāk darbojas tūrisma nozarē. 

 

VI Uzvarētāju godināšana 
18. Konkursa uzvarētāji tiek godināti svinīgajā ceremonijā, kuru organizē Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība. 
19. Katrā nominācijā var tikt pasniegts 1 (viens) apbalvojums. 
20. Komisija svinīgajā ceremonijā izsaka pateicību arī trim lielākajiem iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa maksātājiem Dienvidkurzemes novadā, kuri tiek noskaidroti pēc statistikas 
datiem, vērtējot uzņēmuma samaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokļa apmēru par 
Dienvidkurzemes novadā deklarētajiem darbiniekiem iepriekšējā gadā, kā arī pasniedz 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības specbalvu. 

 
 

Domes priekšsēdētājs     A.Priedols 
 


